

Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2015.gada februāris Nr. 1 (46)



Zinaīda—gada ārsta palīgs 2014

Ikviens Latvijas iedzīvotājs laika posmā no pagājušā gada 9. decembra līdz šī gada 15. janvārim varēja nobalsot par savu labākā mediķa kandidātu nominācijās „Gada ārsts”, „Gada zobārsts”, „Gada farmaceits”, „Gada funkcionālais speciālists”, „Gada māsa”, „Gada vecmāte” un „Gada ārsta palīgs”. Šogad Latvijas Ārstu biedrības balsojumā kopā balsots vairāk kā 6000 reižu.

Latvijas Ārstu biedrības prezidents Pēteris Apinis: „Diemžēl šobrīd mediķi dzīvo un strādā kā savdabīgā realitātes šovā, kur sabiedrība viņus bez izpratnes vēro, kritizē un visbiežāk novērtē viņu darbu. Tas ļoti daudzos gadījumos noved pie profesionāla izdegšanas sindroma. Tāpēc Latvijas Ārstu biedrības „Gada balva medicīnā” ir forma un veids, kā kolēģiem pateikties par darbu, zināšanām, prasēm un kreatīvu domāšanu. Šī balva vienlaikus ir arī kā koleģiāls rokas spiedienu un uzmundrinājums.”

Pavisam šogad tika pasniegtas 11 balvas, katrs no nomināciju uzvarētājiem saņēma mākslinieka Armanda Jēkabsona īpaši šim notikumam izstrādātu oriģināldarbu – Dzīvī-



Pasākuma „Gada balva medicīnā 2014” nomināciju uzvarētāji.

„Gada balvu medicīnā 2014” nominācijā „Gada ārsta palīgs” saņēma: Zinaīda Leščinska, ārsta palīgs, Feimaņu pagasta feldšeru un vecmāšu punkts. Tas pierāda, cik patiesi mūsu cilvēki ciena savu pirmo glābēju veselības jomā. Ģime-



“Paldies visiem maniem mīļajiem pacientiem par izrādīto atzinību balsojumā gada balva medicīnā 2014. Lai jums laba veselība, laime un labklājība!”
ārsta palīgs Zinaīda Leščinska.

nes ārstiem ir sava slodze un ne tik viegli viņi sasniedzami. Bet Zina... Viņa veic arī mājas vizītes, kuras tik ļoti nepieciešamas vājiniekiem, kas nevar nokļūt pat līdz ambulancei. Tieši viņas attieksme pret pacientiem, prasme uz klausīt un palīdzēt jebkuram, rada to labvēlības gaisotni savstarpējās attiecībās. Praktiski tā ir vislabākā saikne starp medicīnas darbinieku un slimnieku.

Mobilizācija cīņā par Zinas uzvaru vainagojās pilnībā. Piecus gadus atpakaļ par maz sanāca, lai vinnētu pilsētu darbiniekus. Bet šoreiz finišā par augstāko atzinību pogas izgriezta mūsu Latgales lauku griezīte Zinočka. Balsojums ir tautas uzticība un pateicība feldšeres mūža darbam. Tagad apbalvojums grezno Feimaņu ambulanci. Tas ir liels gods arī Feimaņu pagastam, Rēzeknes novadam, Latgalei. Pateicība arī Rēzeknes novadam, kas iedeva transportu, lai sešu cilvēku grupa varētu klātienē piedalīties skais-

tajā apbalvošanas ceremonijā, kas notika 6.februārī Rīgā Latviešu biedrības namā. Ierakstu rādīja nākamās dienas vakarā LNT.

Zinai patlaban jāiepazīst popularitātes smagums. Kā zvaigznei jāatbild uz žurnālistu jautājumiem, jādarbojas filmēšanas procesos, kur tiek dokumentēts viņas pašizliedzīgais darbs. Arī šis gandarījums paliek vēsturē. Atliek vēlēt mūsu Zinai būt tikpat smaidīgai, atvērta, labestīgai,

bet cilvēkiem stipru veselību!

Silvija Assare

Deja „Začēits” iegūst II vietu XIX Jaunrades deju konkursa finālā Valmierā

2015. gada 24. janvārī Feimaņu pagasta KN jauniešu deju kolektīvs „Vīmyns” devās uz Valmieru, kur notika XIX Jaunrades deju konkursa fināls. Tajā tika piedāvāti 37 latviešu dejas horeogrāfu jaundarbi.

JDK „Vīmyns” izpildītā deja „Začēits” (Gunta Tjarvja horeogrāfija, tautas mūzika Ērika Zepa apdarē) pēc žūrijas vērtējuma ieguva godpilno II vietu.



Deja iepatīkās arī tautas deju atbalsta biedrībai „Zemgaļi” un tās valdes loceklim Uldim Ozolam, kurš JDK „Vīmyns” vadītājam pasniedza Viļa Ozola „Zemgales deju ķēniņa” balvu par deju „Začēits”. Jaunrades deju konkurss kļuvis par vienu no nozīmīgākajiem notikumiem latviešu dejas nozarē. Konkursa

uzdevums ir nodrošināt mākslinieciski augstvērtīga repertuāra izveidi Latvijas tautas deju kolektīviem, stimulēt horeogrāfus jaunrades darbam un sadarbībai ar komponistiem. XIX Jaunrades deju konkursa finālu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldības iestādi Valmieras kultūras centru. Milzīgs paldies „Vīmyns” dejotājiem par to, ka dejas stāsts tika „aizņests” līdz žūrijai un skatītājiem. Sirsnīgs paldies Feimaņu pagasta pārvaldei un tās vadītājai Anitai Verčinskai par atbalstu un piedalīšanās nodrošināšanu nozīmīgajos kultūras pasākumos un konkursos Latvijā!



JDK „Vīmyns” vadītājs Guntis Tjarvja

PALDIES par atbalstu!!!



Decembra mēnesī jauniešu deju kolektīva „Vīmyns” dejotāju biedrība „Lādiņš” iesniedza LabieDarbi.lv labdarības konkursā savu projektu „JDK „Vīmyns” piedalīšanās starptautiskajā festivālā „Primorsko 2015”” Bulgārijā. Projekts tika akceptēts pirmajā kārtā un tika piedāvāts otrajai kārtai - publiskai balsošanai, kura ilga visu janvāra mēnesi.

LabieDarbi.lv ir ne tikai vieta, kur pavīd iespēja iegūt finansējumu savam projektam, bet arī liels pārbaudījums visai komandai, kas piedalās šī projekta realizācijā.

JDK „Vīmyns” dalībniekiem šis ir bijis viens no smagākajiem pārbaudījumiem. Grūtības sagādāja arī tas, ka LabieDarbi.lv projekta balsošanas laikā JDK „Vīmyns”

piedalījās arī citos pasākumos un konkursos, kuros tika atzinīgi novērtēti. Janvāra mēneša laikā mēs ieguvām jaunus atbalstītājus, kuri mūs uzmundrināja un mudināja nepadoties. Tādu atbalstu, kādu izjutām šoreiz, mūsaprāt, nav nācies izjust vēl nekad. Pateicoties šim projektam esam ieguvuši jaunos draugus, atbalstītājus, laba vēlējumus un pozitīvas emocijas.

Visa mēneša garumā un it īpaši pēdējā balsošanas dienā saņēmām vairākus telefona zvānus, īsziņas, vēstules sociālajos tīklos, kur mūsu atbalstītāji, radi, draugi, jauniegūtās paziņas interesējas par to, kā mums veicas? Bijām patīkami pārsteigti, ka balsošanas pēdējās minūtēs mums jūta līdzī ne tikai draugi un radi, bet pavisam



līdz šim nepazīstami cilvēki.

Šī projekta laikā tika izdzīvots daudz kas: negulētas nakts, simtiem izbraukāti kilometri, smieklis un asaras, dusmas un gandarījums, spieģšana un kliegšana, klupšanas un atkal kalnā kāpšanas, neziņa un ticība citiem un sev... Bet galu galā, plecu pie pleca darbojoties, mūsu projekts ieguva vairāk kā 10 000 balsu. Tas nozīmē, ka projekta realizācijai tiks piešķirts finansējums un jau šī gada jūnijā JDK „Vīmyns” dosies uz starptautisko folkloras festivālu Bulgārijā.

Mums jāpasakās ļoti daudziem par atbalstu, bet bail kādu aizmirst... Ir Labi Būt Labam!

Guntis un Daiga

Ziņas lauksaimniekiem

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs Rēzeknes nodaļa aicina apmeklēt divu dienu mācības par bioloģiskās lauksaimniecības pamatprincipiem. Mācības notiks 23. februārī un 26. februārī. Mācību sākums plkst. 9.00 Dārzu ielā 7a, Rēzeknē, LLKC Rēzeknes konsultāciju biroja ēkā. Maksa par mācībām 20.00 EUR.

Mācību procesā tiks sniegta informācija par regulējošo normatīvo aktu prasībām bioloģiskai saimniecībai, par bioloģiskās lauksaimniecības sertifikācijas procesu, dokumentāciju, saražotās produkcijas realizācijas iespējām, par valsts un ES atbalsta pasākumiem bioloģiskajām saimniecībām. Apmeklēt mācības īpaši aicināti tie, kas vēl tikai plāno sākt saimniekot bioloģiski. Saimniekojot ar bioloģiskām metodēm, tiek ražota tīra, veselīga un kvalitatīva augkopības un lopkopības produkcija, kas arvien vairāk tiek novērtēta sabiedrībā. Mācībām var pieteikties pa tālruni 64625254 vai arī pie lauku attīstības konsultantes Valijas Jekimovas, mob.t. 28373688.

Šī gada pavasarī tiek plānots rīkot pamatapmācības 2. reģistrācijas klases augu aizsardzības līdzekļu lietošanai. Interesēties pie LLKC Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultantes Sintijas Šubrovskas, mob.t. 28311079.

Par platību maksājumiem 2015. gadā.

Lauku atbalsta dienests LAD lauku bloku kartē ir publicējis ainavu elementus (koku, krūmu grupas un dīķus). Lauksaimnieki tiek aicināti pārskatīt savus laukus un iesniegt precizējumus, ja tādi ir nepieciešami. Precizēšanas pieteikums jāiesniedz LAD E-Pieteikšanās sistēmā (EPS) līdz šī gada 1.aprīlim.

Lai 2015. gadā saņemtu vienoto platību maksājumu pilnā apmērā, tiem lauksaimniekiem, kuri apsaimnieko 10 ha un vairāk aramzemes, ir jāievēro **zaļināšanas** prasības un platību maksājumu iesniegums jāpilda EPS (LAD e-pieteikšanās sistēmā). Tāpēc savlaicīgi jānoslēdz līgums ar LAD par EPS sistēmas lietošanu. Zaļināšanas prasības nav jānodrošina tām bioloģiskajām saimniecībām, kurās visa platība ir sertificēta bioloģiskās produkcijas ražošanai.

Zaļināšana sastāv no kultūraugu dažādošanas, ekoloģiski nozīmīgu platību (ENP) (papuves, pākšaugi, ainavu elementi, laukmalas) izveidošanas un/vai

uzturēšanas 5% no aramzemes, esošo ilggadīgo zālāju (iepriekš pastāvīgās pļavas un ganības) saglabāšanas.

Feimaņu pagasts ir atbrīvots no ekoloģiski nozīmīgu platību izveidošanas (ENP) prasībām, jo mežu platības pagastā aizņem vairāk kā 50%, **bet obligāti jāievēro prasības par kultūraugu dažādošanu.** Tāpēc laicīgi jāzina sējumu platības, kādus kultūraugus un cik lielā platībā audzēsīm, lai nodrošinātu atbilstošu sējumu struktūru zaļināšanas prasībām. LAD mājas lapā ir īpašs **Zaļināšanas kalkulators.** Ievadot kalkulatorā informāciju par audzējamām kultūrām un norādot konkrētu platību, tas automātiski aprēķina, vai ir ievērota kultūraugu dažādošana. Aprēķiniem kalkulatorā ir informatīvs raksturs.

SIA LLKPC filiāle Meža konsultāciju pakalpojumu centra Rēzeknes nodaļa šī gada martā un aprīlī organizē mācības saistībā ar meža apsaimniekošanu. Mācības pārsvarā ir divas dienas, vienu dienu teorija, bet otra diena ir prakse mežā. Viena mācību tēma ir apgūstama 5 dienas - divas dienas teorija, bet trīs dienas prakse mežā. Mācību tēmas:

- 1) divas dienas Mazvērtīgas mežaudzes, teorijas dienā piedalīsies lektori no SILAVAS, stāstīs par pētījumiem un kā atšķirt mazvērtīgu mežaudzi;
- 2) divas dienas Meža atjaunošana - stādīšanas veidi, kokaudzētavas apskate un praktiskas iemaņas mežā;
- 3) divas dienas Apaļo kokmateriālu uzmērīšana - teorija un praksē tiks mērītas krautuves, sortimenti un meklētas koksnes vainas. Mācības ir bezmaksas, vietu skaits ierobežots.

Piecas dienas Motorzāģu un krūmgrieža operatoru apmācības - divas dienas teorija un trīs dienas prakse ar krūmgriezi un motorzāģi + gala pārbaudījumi. Apmācību maksa – 25 EUR. Tiks izsniegta apliecība.

Jauno mednieku mācības tiks organizētas, kad tiks nokomplektēta grupa. Apmācību maksa - 150 EUR. Lūdzam interesentus zvanīt un pieteikties nodaļas vadītājai Jolantai Grišunovai pa tālr. 28692818.

Ja rodas jautājumi, lūdzu zvaniet, risināsim kopīgi. Sekojiet informācijai presē!

LLKC Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultante
Valija Jekimova, mob.28373688

Algotie pagaidu sabiedriskie darbi turpinās arī 2015.gadā

Rēzeknes novada pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz Nodarbinātības valsts aģentūras 21.01.2015. apstiprināto rezultatīvo rādītāju sadalījumu projekta "Algoti pagaidu sa-

biedriskie darbi pašvaldībās" (līguma Nr. 1APSD-34-2015) īstenošanai 2015.gadā, ir veikusi 130 noteikto darba vietu sadalījumu pa pagastu pārvaldēm Rēzeknes novadā no

2015.gada 1.februāra. Feimaņu pagastam šogad tika piešķirtas tikai 5 darba vietas. Prioritāte tiem bezdarbniekiem, kuri nepabeidza savu dalību iepriekšējā gada periodā.

APSVĒICAM!!!

*Dzīvi nedrīkst vien dzīvot
Un vīnu ar steigu dzert;
Vajag iet caur pasauli mīlot
Un baudu no mirkļa tvert!
Par grūtībām nedrīkst domāt,
Tās vajag darīt un viss;
Var akmeņi būt tev somā
Un tās var būt debesis!
Un vecumu nedrīkst gaidīt;
Tas jau tāpat reiz nāks.
Ja vari par likstām smaidīt,
Tad laiks tevi nepanāks!*

/Gunta Kraulere /

Sirsnīgi sveicieni Feimaņu pagasta iedzīvotājiem, kuriem šī gada janvāra un februāra mēnesī apritēja apaļas jubilejas:

Leontīnai Leperis—80!

Marijai Gorinai—75!

Valentīnai Tjarvei—65!

Osipam Novickim—65!



Demogrāfija Feimaņu pagastā par 2014.gadu



Apkopojot Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļas demogrāfijas datus par 2014.gadu, secināms, ka Feimaņu pagastā:

◆ Dzimuši 5 bērni (1 puika, 4 meitenes) - Sabīne Gailiše, Karīna Belova, Evita Kudrjavceva, Melisa Gorina, Markuss Vaičuks.

◆ Miruši 15 cilvēki (5 vīrieši, 10 sievietes) - Tekla Klindžāne, Veronika Kudure, Anna Nemņaseva, Deniss Namsons, Pēteris Dombrovskis, Demantijs Sidorovs, Marija Taranda, Stepanida Belova, Aleksandrīna Magazeine, Irīna Zinovjeva, Genādijs Poņavins, Agneja Nemņaseva, Regīna Drele, Akulina Hloмова, Andris Bauska.

Vita Ameļko

Dambretes turnīrs 2015

Jau otro gadu Feimaņu pagasta kultūras namā notika pagasta čempionāts dambretē, uz kuru 8.februārī uz plkst.12:00 pulcējās tā interesenti. Pavisam dalību ņēma 20 dalībnieki trijās vecuma grupās. Pēc sīvām cīņām tika noskaidrots, ka jaunākajā grupā ir uzvarējis Raivis Spaļs, otrā vietā Kitijai Ameļko, bet godpilnā trešā vietā Maijai Livdānei. Jauniešu konkurencē dalībnieki sarindojās sekojoši: 1.vieta – Aleksandram Mihailovam, 2.vieta – Sergejam Gorinam, 3.vieta – Laurai Livdānei. Pieaugušo grupā uzvaru guva Nikolajs Čerņavka, aiz sevis otrajā vietā atstājot Olitu Kuku un trešajā vietā Ellu Livdāni.

Dambretes turnīra dalībnieki saņēma diplomus par piedalīšanos un medaļas. Visi kopā nolēma, ka arī turpmāk spēlēs aizrautīgo spēli, kas ir lielisks brīvā laika pavadīšanas veids un attīsta loģisko domāšanu.

Ingrīda Tjarve

**Feimaņu ledus laukuma atklāšana 2015**

Šī gada 6. februārī gan lieli, gan mazi Feimaņu pagasta iedzīvotāji pulcējās pie slidotavas uz „Feimaņu ledus laukuma atklāšanu 2015”.

Programmā jauniešiem bija organizētas komandu stafetes (slidot

vārtos). No meitenēm precīzākā izrādījās Kristīne Fjodorova un no zēniem— Vladimiris Zinovjevs. Otrais individuālais uzdevums bija spēka metiens (sist ar ripu pa bortu, kurš tālāk aizsītīs). Meiteņu konkurencē uzvaru guva Emija Verčinska un no zēniem stiprākais kļuva Mārtiņš Vilcāns. Atklāšanas dalībniekiem bija iespēja atbalstīt savus favorītus un iedzert siltu tēju. Vakarpusē Feima-



ap konusiem ar ripu un bez ripas un komandu metieni pa vārtiem, sniegotā laika apstākļu dēļ, dažas stafetes nevarēja novadīt). Tajās piedalījās trīs komandas. Šīs stafetes noteica, ka uzvarētājkomanda bija ar nosaukumu „Ātrie”. Bija iespēja piedalīties arī individuālajos uzdevumos: precizitātes metiens (ripu iemest



niēši pulcējās uz ledus laukuma, lai uzspēlētu kārtīgu hokeja maču. Mačam bija pieteikušās četras komandas, kur komandai vienai ar otru bija jāspēlē divi periodi pa 7 minūtēm.



Pirmo vietu izcīnīja komanda “Druvmāla”, otro—”Medvedi”, trešo—”Nišifš”. Ceturtajā vietā palika komanda „Feimaņu ripa”.

Paldies Feimaņu pamatskolai un visiem pasākuma apmeklētājiem par dalību pasākumā un Feimaņu pagasta pārvaldei par atbalstu!

Jaunatnes lietu speciālists
Aivars Mežatučs